АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

     АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   05.2024                                                                                                        №
с.Солтон

       Рассмотрев протест  транспортного прокурора Барнаульской  транспортной  прокуратуры   от 22.04.2024  №86-02-2024 на пункт  6 Административного   регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над территорией Солтонского района Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории Солтонского района Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного постановлением Администрации Солтонского района  от 26.01.2022 № 31,  п о с т а н о в л я ю:
     1.Протест  транспортного прокурора Барнаульской  транспортной  прокуратуры   от 22.04.2024  №86-02-2024 на пункт  6 Административного   регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над территорией Солтонского района Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории Солтонского района Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного постановлением Администрации Солтонского района  от 26.01.2022 № 31, удовлетворить.

     2. Внести в пункт  6 Административного   регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над территорией Солтонского района Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории Солтонского района Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного постановлением Администрации Солтонского района  от 26.01.2022 № 31: следующие изменения и дополнения:

       2.1 подпункт 5 изложить в следующей редакции:
      «5) копия сертификата  годности ( удостоверения о годности к полетам) воздушного судна (в случае, если воздушное судно  не относиться  к сверхлегким  пилотируемым гражданским воздушным  судам  с массой  конструкции 115 кг и не менее  или беспилотным гражданским воздушным  судам с максимальной взлетной массой 30 кг и менее);»;

       2.2  дополнить подпунктом 5.1) следующего содержания6

       «5.1) копию документа, подтверждающего  технические характеристики воздушного судна (паспорт, формуляр или руководство  пользователя  воздушного  судна с указанием  его максимальной  взлетной массы (массы  конструкции) (в случае, если воздушное судно  не относиться  к сверхлегким  пилотируемым гражданским воздушным  судам  с массой  конструкции 115 кг и не менее  или беспилотным гражданским воздушным  судам с максимальной взлетной массой 30 кг и менее);»;

         2.3 дополнить подпунктом 13) следующего содержания:

       «13)  согласие на обработку персональных данных Заявителя.».

3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района  Алтайского края   и разместить  на официальном сайте    Администрации     Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы

Администрации Солтонского района                                  Д.А. Кабанов
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского район
Каширина О.В.
 О внесении  изменений  и дополнений  в  Административный  регламент  предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над территорией Солтонского района Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории Солтонского района Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный  постановлением Администрации Солтонского района  от 26.01.2022 №31